
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÙNG VIỆT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ - UBND            Hùng Việt, ngày 16 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập hội đồng xét duyệt địa bàn khoảng cách làm căn cứ thực 

hiện chế độ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP năm học 2024-2025  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG VIỆT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ 

quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó 

khăn; 

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vục II, khu vực I thuộc 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban Dân 

tộc về việc phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 28/2017/QĐ-UBND ngày 11/9/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định khoảng cách, địa bàn xác định học sinh không thể đi đến 

trường và trở về nhà trong ngày;  

Căn cứ văn bản số 960/SGD ĐT-GDTrH, ngày 03/4/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn xác định khoảng cách và địa bàn 

làm căn cứ thực hiện chế độ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP, ngày 

18/7/2016 của Chính phủ năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ văn bản số 1421/UBND-GDĐT ngày 11/04/2024 của UBND 

huyện Tràng Định V/v hướng dẫn xác định khoảng cách và địa bàn làm căn cứ 

thực hiện chế độ theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP năm học 2024-2025; 

Xét đề nghị của Hiệu trưởng trường TH,THCS Hùng Việt. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập hội đồng xét duyệt địa bàn khoảng cách làm căn cứ 

thực hiện chế độ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP năm học 2024-2025 tại xã 

Hùng Việt, gồm các ông bà: (danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của hội đồng: 

- Tổ chức họp rà soát, xác định khoảng cách, địa bàn học sinh không thể 

đến trường và trở về nhà trong ngày theo Nghị định số 116, Quyết định số 



861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 612/QĐ-

UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban Dân tộc. 

- Khảo sát thực tế địa hình đối với các thôn mới sáp nhập đảm bảo việc 

xác định địa bàn khoảng cách đúng quy định. 

- Lập danh sách địa bàn, khoảng cách trình hội đồng cấp huyện xem xét, 

xét duyệt; 

Thời gian họp: 14 giờ 00 ngày 17/04/2024 

 Địa điểm: Tại UBND xã Hùng Việt. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã; Chủ tịch, phó chủ tịch, các đoàn thể và các 

ông (bà) có tên trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lương Hồng Minh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH HỘI ĐỒNG XẾT KHOẢNG CÁCH, ĐỊA BÀN 
(Kèm theo Quyết định số: 159 /QĐ-UBND ngày 16/04/2024 của Chủ tịch UBND xã) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Chức danh 

1  Bà Lương Hồng Minh - CT UBND xã - Chủ tịch Hội đồng 

2 Ông Nông Văn Huy - HT trường TH,THCS  - Phó CT Hội đồng 

3 Bà Nguyễn Thị Hằng - CB Văn hóa xã - Thư ký 

4 Bà Lục Thị Hợi - Phó Hiệu trưởng 

trường TH,THCS 

- Ủy viên 

5 Bà Nông Thị Quyên - GV TPT Đội - Ủy viên 

6 Bà Hà Thị Mai - T. thôn Bản Nhàn - Ủy viên 

7 Ông Nông Văn Tít - T. thôn Đoàn kết - Ủy viên 

8 Ông Đàm Văn Vụ - T,thôn Khuổi Khòn - Ủy viên 

9 Ông Đinh Quang Thủy - T.thôn Cốc Bao - Ủy viên 

(Danh sách ấn định gồm: 09 người) 


		2024-04-16T11:05:05+0700


		2024-04-16T11:05:05+0700


		2024-04-16T11:05:42+0700




